

شركة أعمال ش.م.ق

البيانات المالية الموحدة المرحلية المختصرة غير المدققة

30 سبتمبر 2011

شركة أعمال ش.م.ق

بيان المركز المالي الموحد المرحلي

في 30 سبتمبر 2011

31 ديسمبر 2010 (مدققة) ريال قطري	30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
127.338.917	99.440.546	نقد وأرصدة لدى البنوك
391.199.748	798.497.981	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
77.008.942	110.381.316	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
206.554.304	502.957.870	مخزون
802.101.911	1.511.277.713	
		الموجودات غير المتداولة
109.132.500	109.132.500	شهرة
6.458.968	6.536.492	استثمار في شركات زميلة
5.262.402.289	5.295.570.121	عقارات استثمارية
405.916.960	406.738.535	عقارات وآلات ومعدات
5.783.910.717	5.817.977.648	
6.586.012.628	7.329.255.361	إجمالي الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		المطلوبات المتداولة
241.216.617	674.811.494	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
59.866.034	101.867.864	مبالغ مستحقة لأطراف ذات علاقة
313.210.987	482.127.350	قروض وسلف تحمل فوائد
14.320.661	7.704.994	سحب على المكشوف من البنوك
628.614.299	1.266.511.702	
		المطلوبات غير المتداولة
475.248.226	382.352.872	قروض وسلف تحمل فوائد
15.118.252	18.139.986	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
490.366.478	400.492.858	
1.118.980.777	1.667.004.560	إجمالي المطلوبات

شركة أعمال ش.م.ق

بيان المركز المالي الموحد المرحلي - تنمة
في 30 سبتمبر 2011

31 ديسمبر 2010 (مدققة) ريال قطري	30 سبتمبر 2011 (غير مدققة) ريال قطري	
4.500.000.000	4.950.000.000	حقوق المساهمين
221.369.877	221.369.877	رأس المال
26.365.990	26.365.990	الاحتياطي القانوني
608.202.768	331.809.532	احتياطي عام
		أرباح مدورة
5.355.938.635	5.529.545.399	حقوق المساهمين بالشركة الأم
111.093.216	132.705.402	حصص غير مسيطر عليها
5.467.031.851	5.662.250.801	إجمالي حقوق المساهمين
6.586.012.628	7.329.255.361	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

.....
الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني طارق محمود السيد محمد الرمحي
رئيس مجلس الإدارة العضو المنتدب رئيس الشؤون المالية

شركة أعمال ش.م.ق

بيان الدخل الشامل الموحد المرحلي
للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2011

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		للتلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2010	2011	2010	2011	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	ريال قطري	
826.471.471	1.306.318.538	259.593.451	525.119.154	الإيرادات
(580.803.282)	(998.050.843)	(188.953.547)	(426.478.091)	التكاليف المباشرة
245.668.189	308.267.695	70.639.904	98.641.063	إجمالي الربح
48.848.934	8.995.720	31.227.969	3.640.165	إيرادات أخرى
(8.686.885)	(9.534.702)	(2.716.169)	(4.815.671)	مصاريف تسويق ودعاية
(70.068.850)	(89.533.720)	(27.963.847)	(32.462.935)	مصاريف عمومية وإدارية
(3.843.449)	(6.492.098)	(1.145.116)	(1.778.265)	الاستهلاك
(43.764.557)	(45.112.554)	(11.315.936)	(13.548.276)	تكاليف التمويل
-	400.810	(161.670)	140.996	حصة من ربح (خسارة) شركات زميلة
168.153.382	166.991.151	58.565.135	49.817.077	الربح قبل أرباح القيمة العادلة للعقارات
-	28.977.800	-	28.977.800	الاستثمارية
168.153.382	195.968.951	58.565.135	78.794.877	صافي أرباح القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
152.499.388	173.606.765	54.085.262	70.288.530	الربح وإجمالي الدخل الشامل للفترة
15.653.994	22.362.186	4.479.873	8.506.347	يوزع كالتالي:
168.153.382	195.968.951	58.565.135	78.794.877	المساهمين بالشركة الأم
0.31	0.35	0.11	0.14	حصص غير مسيطر عليها
				الربح الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)
				(العائد للمساهمين بالشركة الأم)